

Ключевой информационный документ

подготовлен на основании «Правил комплексного страхования жизни»,
утвержденных приказом ООО СК «Согласие-Вита» от 27.01.2021 года №
СВ-1-07-06 (далее – Правила страхования)



Кредитор: Общество с ограниченной
ответственностью «Перспектива»

Страховщик: Общество с ограниченной
ответственностью Страховая
компания «Согласие-Вита»

Раздел I. ЧТО ЗАСТРАХОВАНО?

Стоимость страхования:

_____ рублей, из них:

**Страховые риски, которые влияют на
условия потребительского кредита
(займа) или по которым кредитор
является выгодоприобретателем (далее
– основные страховые риски):**

1. Отсутствуют.

0 рублей – страховая премия за основные
страховые риски

Дополнительные страховые риски:

1. Смерть Застрахованного лица по любой
причине;
2. Установление Застрахованному лицу I, II
группы инвалидности по любой причине;

_____ рублей – страховая премия за
дополнительные страховые риски

По дополнительным страховым рискам выгодоприобретателем является
_____.

Раздел II. ЧТО НЕ ЗАСТРАХОВАНО?

По дополнительным страховым рискам не признаются страховым случаем события, предусмотренные
разделом 4 Правил страхования.

Раздел III. КАК ПОЛУЧИТЬ СТРАХОВУЮ ВЫПЛАТУ?

Перечень документов по дополнительным страховым рискам предусмотрен разделом 9 Правил
страхования.

Страховая выплата осуществляется в течение 30 календарных дней со дня представления указанных
документов.

Раздел IV. КАК ВЕРНУТЬ СТОИМОСТЬ СТРАХОВАНИЯ?

Основания для возврата

Сумма возврата

стоимости страхования	стоимости страхования
Отказ от добровольного страхования в течение 14 календарных дней со дня выражения согласия на включение в число застрахованных лиц	100% стоимости страхования
Отказ от добровольного страхования в случае ненадлежащего информирования об условиях страхования	100% страховой премии за вычетом части страховой премии, исчисляемой пропорционально времени, в течение которого действовало страхование
В иных случаях стоимость страхования возврату не подлежит.	
Возврат стоимости страхования осуществляется в течение 7 рабочих дней со дня получения соответствующего заявления.	

Раздел V. КАК ПОВЛИЯЕТ ОТКАЗ ОТ СТРАХОВАНИЯ НА КРЕДИТ (ЗАЕМ)?

Отказ от дополнительных страховых рисков (при их наличии) не влияет на кредит (займ).

Раздел VI. КУДА ОБРАЩАТЬСЯ?

Заявления об отказе от страхования, о возврате стоимости страхования, иные сообщения могут быть направлены:

Кредитору по адресу:



Раздел VII. КАК УРЕГУЛИРОВАТЬ СПОР ДО СУДА?

1. Направить кредитору (страховщику) заявление (претензию) в письменной форме.
2. Если кредитор (страховщик) не удовлетворил заявление (претензию), при этом размер требований не превышает 500 000,00 рублей, до обращения в суд необходимо обратиться к уполномоченному по правам потребителей финансовых услуг:

сайт: www.finombudsman.ru;

адрес: 119017, г. Москва, Старомонетный пер., дом 3.

Рассмотрение уполномоченным по правам потребителей финансовых услуг обращения потребителя финансовых услуг осуществляется бесплатно.